
 
 

PORTARIA Nº 040/2022, DE 20 DE MAIO DE 2022. 
 

Aprova a substituição da presidência da 
Comissão de Orientação e Fiscalização 
do CRP/18ª Região. 

 

O Conselheiro Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região – Mato 

Grosso, no uso das atribuições legais e Regimentais, que lhe foram conferidas pela Lei 

nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971, regulamentado pelo decreto 79.822, de 17 de 

junho de 1971, e: 

CONSIDERANDO a solicitação de afastamento do cargo de Conselheira Presidente da 

Comissão de Orientação e Fiscalização do CRP/18ª Região apresentado pela 

Conselheira Jaqueline Vilalba Fernandes, e;  

 

CONSIDERANDO deliberação plenária ocorrida durante a 153ª Sessão Plenária 

Ordinária, de 20 de maio de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a indicação da Conselheiro Titular Gabriel Henrique Pereira de 

Figueiredo para exercer a função de Conselheiro Presidente da Comissão de 

Orientação e Fiscalização do CRP/18ª Região, tomando posse da função na presente 

Sessão Plenária.  

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Cuiabá-MT, 20 de maio de 2022. 
 
 
 
 

George Moraes De Luiz 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região  


